江工信工业互联网函〔2024〕10号

江门市工业和信息化局关于组织申报

江门市制造业数字化转型产业生态供给

资源池（2024年第一批）的通知

各县（市、区）工业和信息化主管部门，各有关企业：

为落实《江门市制造业数字化转型三年行动计划（2023-2025

年）》，进一步健全江门市制造业数字化转型产业生态体系，以数

字化引领制造业转型升级，江门市工业和信息化局组织开展江门

市制造业数字化转型产业生态供给资源池（2024年第一批）（以

下简称“市资源池”）申报工作，有关事项通知如下：

一、面向范围

本次申报重点面向全国优秀的应用服务商、工业互联网平台

商、网络服务商、安全服务商、智能装备与系统服务商、数字化

转型咨询服务商。

二、申报条件

申报 2024年市资源池的企业（单位）应同时满足以下条件：

（一）申报企业（单位）应在中华人民共和国境内依法注册，

具有独立法人资格，诚实守信。

（二）申报企业（单位）业务覆盖范围或相关权限能够覆盖

江门市工业和信息化局

— 2 —

或管理江门市全境。

（三）申报企业（单位）应具备保障其在江门市内开展业务

所必要的技术和服务团队支持，能够为江门市工业企业的数字

化、网络化、智能化升级提供独立的第三方服务，并已经拥有一

定数量且已实施完成的工业应用实践案例。

（四）申报企业（单位）具有自主（或获得使用许可授权）

知识产权和专利，产品和服务具备 OT 和 IT 深度融合特点，产

品技术先进、商业模式创新。

（五）申报企业（单位）应具备开放、合作、共享的理念，

共同促进江门市工业互联网产业生态健康有序发展。

三、申报类别

本次申报类别主要包括工业互联网应用、工业互联网平台、

工业互联网网络、工业互联网安全、智能装备与系统服务商、数

字化转型咨询服务商等六个类别。

四、申报及评审流程

（一）组织申报。申报企业需在 3月 3日前将《江门市工业

互联网产业生态供给资源池（2024年）申报书》（附件 1）、《江

门市制造业数字化转型产业生态供给资源池企业汇总表》（附件

2 ） 可 编 辑 版 ， 连 同 相 关 证 明 材 料 发 送 至 邮 箱

jmgxjdzxxk@jiangmen.gov.cn，邮件命名为“公司名称、申报类

别”。截止时间未收到邮件的，视为不参加此次申报。

（二）组织评审。由江门市工业和信息化局严格按照程序及

有关纪律要求，组织工业互联网领域相关专家开展评审工作。

— 3 —

（三）公示发布。江门市工业和信息化局将对通过评审的结

果予以公示，公示完毕后再正式发布。

五、相关说明

（一）已入选上级部门认定的双跨（跨行业、跨领域）、双

特（特定区域、特定行业）工业互联网平台、广东省制造业数字

化转型产业生态供给资源池的企业（单位），企业（单位）填报

申请表，经确认后可直接入库市资源池。

（二）申报企业（单位）填写的相关信息应确保真实、客观、

完整，如涉及第三方单位（企业）用户隐私信息的，应事先征得

第三方单位（企业）同意。申报企业（单位）对所提交申报材料

内容的真实性负责，因申报企业（单位）提供不当信息造成法律

后果的，申报企业（单位）须承担相应法律责任。

（三）对入选市资源池的数字化服务商，通过“政银保”项目

融资且为我市制造业数字化转型研发和建设工业软件、工业

APP、工业互联网平台等制造业数字化转型产品的，可按照《江

门市“政银保”融资项目促进制造业数字化转型实施细则》申报项

目入库和贷款利息补助。

（四）对由入选市资源池的数字化服务商牵头建设的制造业

企业数字化转型项目，优先推荐入库江门市制造业数字化转型项

目（“政银保”融资项目促进制造业数字化转型支持方向）。

（五）将在制造业数字化转型、供需精准对接、标杆案例培

育、典型案例宣传推介等方面予以重点支持。

（六）市资源池实行动态管理机制，将按照企业（单位）发

— 4 —

展情况，进行动态调整、补充和淘汰，对于不合格的资源池企业

（单位）予以淘汰。

（七）对已纳入市资源池单位发生名称变更、股权结构或业

务方向发生重大变更的，应参照本通知要求提交完整材料，并提

交申请变更请示。

请各县（市、区）工业和信息化主管部门根据通知要求，积

极发动符合条件的企业（单位）申报。

附件：1. 江门市工业互联网产业生态供给资源池（2024年）

申报书

2. 江门市制造业数字化转型产业生态供给资源池

企业汇总表

3. 2024年江门市制造业数字化转型产业生态供给

资源池申报方向

江门市工业和信息化局

2024年 1月 29日

（联系人：郭婉云；联系电话：0750-3279726）

公开方式：主动公开

江门市工业和信息化局办公室 2024年 1月 29日印发抄送：

		2024-01-30T10:45:24+0800
	signature info(version:4.52.117)